

32739/2018

Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám informace o dotaci, která byla poskytnuta na akci TI 74, Plzeň, Černice, Na Kovářské stráni, evidenční číslo 3174201901.

Konkrétně požaduji následující informace:

1) *Kopii dokumentace, která byla v červenci 2008 předložena poskytovateli dotace MMR k tzv. závěrečnému vyhodnocení akce, jejíž součástí byly kopie kolaudačních rozhodnutí pro 30 bytových jednotek.*

2) *Jakým způsobem Město Plzeň, doložilo splnění podmínky k čerpání dotace ve výši 2.400.000,- Kč.*

3) *Zda město Plzeň splnilo, jak je uvedeno v emailu od MMP, Odboru financování a rozpočtu ze dne 22. 1. 2018, dotační podmínky či nikoliv.*

Odpověď:

V rámci „Programu podpory výstavby nájemních bytů a technické infrastruktury“ a na základě žádosti města Plzně vydalo Ministerstvo pro místní rozvoj ČR dne 30. 10. 2000 „Rozhodnutí o účelovém určení prostředků státního rozpočtu pro rok 2000“ na výstavbu technické infrastruktury pro 74 b. j. v celkové výši 5 920 000,-Kč, evidenční číslo akce 3174201901. Cílem programu bylo výstavbou technické infrastruktury rozšířit nabídku vhodných zainvestovaných pozemků, a tím stimulovat zahajování výstavby nových bytů ve všech formách. Na základě rozhodnutí byla stanovena realizace akce s těmito závaznými parametry:

- realizace akce - max. 31. 12. 2000
- závěrečné vyhodnocení akce – max. 30. 6. 2001.
-

V průběhu výstavby TI byla vydána rozhodnutí o povolení k předčasnému užívání stavby kanalizace a vodovodu, komunikace a zpevněné plochy a veřejného osvětlení. Rozhodnutí o povolení k předčasnému užívání stavby veřejného osvětlení bylo vydáno však až 3. 3. 2001, a proto bylo ministerstvem učiněno podání na místně příslušný finanční úřad, který konstatoval, že nebyl dodržen závazný termín realizace stavby ani termín pro závěrečné vyhodnocení akce. Z uvedeného důvodu byl finančním úřadem vystaven platební výměr v plné výši poskytnutých prostředků (5 920 000,- Kč).

Na základě odvolání a následných žádostí města Plzně o prominutí předepsaného odvodu a penále, byl městu prominut předepsaný odvod ve výši 2 400 000, - Kč tj. ve výši poskytnuté dotace odpovídající výstavbě Ti pro následnou výstavbu třiceti bytů.

V případě předepsaného odvodu v plné výši poskytnutých prostředků SR, je příjemce dotace zbaven povinnosti plnění všech následných podmínek, a to bez ohledu na skutečnost, že by předepsaný odvod byl v plné výši či částečně prominut.

Přes výše uvedenou skutečnost město Plzeň předložilo dne 22. 1. 2008 kolaudační rozhodnutí k 31 rodinným domům o 31 bytových jednotkách.